П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в статью
3 Положения о Департаменте дорожного
хозяйства и благоустройства
администрации города Южно-
Сахалинска, утвержденного решением
Городской Думы города   Южно-
Сахалинска от 23.12.2020 № 446/21-20-6

В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в статью 3 Положения о Департаменте дорожного хозяйства
и благоустройства администрации города Южно-Сахалинска, утвержденного решением
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.12.2020 № 446/21-20-6, следующие
изменения:

1) в части 1:
а) пункт 5  изложить в следующей редакции:
«5) распределение бюджетных средств подведомственным учреждениям в сфере

дорожной деятельности и контроль за их целевым использованием;»;
б) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20) распределение бюджетных средств подведомственным учреждениям в сфере

деятельности по устройству, содержанию и ремонту ливневых и дренажных систем
водоотведения на территории городского округа  и контроль за целевым использованием
бюджетных средств;»;

2) пункт 1 части 2 изложить в следующей редакции:
«1) распределение бюджетных средств подведомственным учреждениям в сфере

благоустройства городского округа и контроль за их целевым использованием;»;
3) пункт 5 части 3 изложить в следующей редакции:
«5) распределение бюджетных средств в сфере охраны окружающей среды и

озеленения и контроль за их целевым использованием;»;
4) пункт 1 части 3.1. изложить в следующей редакции:
«1) распределение бюджетных средств подведомственным учреждениям в сфере

организации деятельности, связанной с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и
багажа, включая осуществление транспортного обслуживания населения  на муниципальных
маршрутах регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» по регулируемым тарифам  и
контроль за целевым использованием бюджетных средств;»;

5) пункт 14 части 4 изложить в следующей редакции:

2                                    П Р О Е К Т

«14) распределение бюджетных средств подведомственным учреждениям в  сфере
содержания автомобильных дорог, элементов благоустройства на территориях общего
пользования, земельных участках, государственная собственность на которые не
разграничена  и контроль за целевым использованием бюджетных средств;».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для подписания
и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска                                                                                    О.Е. Логачев

Сведения
о лицах, участвовавших в подготовке проекта решения Городской Думы города
Южно-Сахалинска «О внесении изменений в статьи 1, 3 Положения о Департаменте
дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Южно-Сахалинска,
утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.12.2020
№ 446/21-20-6»

№

 п/п Ф.И.О. Должность Номер телефона

1 2 3 4

1. Косяк Александр Сергеевич

Директор Департамента
дорожного хозяйства и

благоустройства
администрации города

Южно-Сахалинска

300 887

2. Рудович Светлана
Валентиновна

Ведущий юрисконсульт
отдела правового и

кадрового обеспечения
муниципального казенного

учреждения городского
округа "Город Южно-

Сахалинск" "Управление
дорожного хозяйства и

благоустройства"

300 791 (доб.28)
s.rudovich@yuzhno-

sakh.ru